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       2019-06-17 

    

Regionkontoret   

 

 

 

Minnesanteckningar – Dialogmöte mellan lokala nämnders 

presidier och regionstyrelsens utskott  

 

Tid: Måndagen den 17 juni 2019, kl. 13:00 – 15:00 

Plats: Borgsalen, Regionens hus, Södra vägen 9, Halmstad 

Närvarande politiker  

 

Regionstyrelsens utskott  

Mikaela Waltersson Ordförande Regionstyrelsen, Ordförande Arbetsutskottet, 

Ordförande Hälso- och sjukvårdsutskottet 

 

Helene Andersson Ordförande Tillväxtutskottet, 1:e vice ordförande 

Regionstyrelsen, 1:e vice ordförande Arbetsutskottet 

 

Lise-Lotte Bensköld Olsson  2:e vice ordförande Regionstyrelsen, 2:e vice ordförande 

Arbetsutskottet, 2:e vice ordförande Hälso- och 

sjukvårdsutskottet 

 

Per Stané Persson 2:e vice ordförande Tillväxtutskottet, Ledamot 

Arbetsutskottet, Ledamot Hälso- och sjukvårdsutskottet 

 

Tommy Rydfeldt 

 

1:e vice ordförande Hälso- och sjukvårdsutskottet 

Ledamot Regionstyrelsen 

 

Benny Strandberg Ledamot Arbetsutskottet 

 

Jonas Strand Ledamot Hälso- och sjukvårdsutskottet 

 

Elisabet Babic 2:e vice ordförande Tillväxtutskottet 

Ledamot Regionstyrelsen 

 

Therese Stoltz Ledamot Tillväxtutskottet 
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Lokala nämnder 

 

Lokala nämnden Falkenberg: GunMarie Stenström, ordf, Irene Gustavsson, vice ordf  

Lokala nämnden Halmstad: Eva Karin Möllefors, ordf, Marita Johansson, vice ordf  

Lokala nämnden Hylte: Anna Roos, ordf, Camilla Gustavsson, vice ordf 

Lokala nämnden Kungsbacka: Christian Johansson Olsson, ordf, Mikael Delin, vice ordf 

Lokala nämnden Laholm: Jonas Hellsten, ordf, Lars Fritzon, vice ordf 

Lokala nämnden Varberg: Göran Gunnarsson, vice ordf 

 

Närvarande tjänstemän: Jörgen Preuss, Stefan Sorpola, Martin Engström, Ola Johansson, 

Ulrika Bertilsson, Boel Abelson Crossley, Camilla Karlsson, Janet Harrysson, Eva Jadeling, 

Anna Wallefors och Maria Hvidberg Müller 

 
 

Agenda: 

1. Inledning och presentation 

2. Förslag till Mål och budget 2020. Regionstyrelsen presenterar 

3. Uppdrag Lokala nämnder. Lokala nämnder lyfter ”3 önskeuppdrag om 

Lokala nämnder själva får välja” 

 
Bifogat inför punkt 2 finns Lokala nämnders kunskapsunderlag inför budget 2020 
samt alliansens förslag till mål och budget som går till Regionfullmäktige för beslut 
2019-06-19. 

  

 
 

1. Inledning och presentation 

Mikaela Waltersson hälsade alla välkomna och öppnade mötet.  

 
2. Förslag till Mål och budget 2020 

 

Budgeten ska tas upp i fullmäktige onsdagen den 19 juni 2019 så ytterligare 

genomgång ansågs inte behövas. 
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3. Uppdrag Lokala nämnder 

- 3 önskeuppdrag om lokala nämnder själva får välja 

Anna Roos, lokal nämnd Hylte och Eva-Karin Möllefors, lokal nämnd Halmstad, 
presenterade och förtydligade lokala nämnders uppdrag som Regionstyrelsen 
beslutade 2019. Eftersom lokala nämnder inte är driftsnämnder, vill de jobba 
genom andra och vill att satsningar tas omhand i Region Halland. Lokala nämnder 
startar försöksverksamheter med andra aktörer som, när de visar sig lyckosamma, 
kan införas i ordinarie verksamhet. 
 
Lokala nämnder skiljer på inriktning, övergripande nivå, och uppdrag, konkret inom 
specifikt område. Förutsättning för framgång är att lokala nämnderna får gott om 
tid till både inriktningen och uppdragen, gärna under hela mandatperioden. Lokala 
nämnder önskar att få jobba vidare som inriktning med det nuvarande uppdraget 
dvs. en god start i livet och insatser som utjämnar hälsoskillnader. 
 
Uppdrag som lokala nämnder gärna arbetar samlat med är tillit och trygghet, 
utveckling av den psykiska hälsan samt dialog kring Regional utvecklingsstrategi, 
RUS. De första två uppdragen önskas eftersom en stor grupp unga är oroliga, 
otrygga och saknar tillit, i skolan, bland kamraterna och känner otrygghet inför 
framtiden. En miljö som är grogrund till ohälsa. När det gäller RUS så jobbar lokala 
nämnder nära invånaren och skulle kunna bidra med kunskap kring dialogarbete.  
 
Politiker ska inte vara samtalsledare under dialogerna kring RUS, men kommer att 
sitta med, förtydligade Mikaela Waltersson. 
 
Med utveckling av  den psykiska hälsan menas att personer som inte mår bra inte 
alltid kräver psykiatrisk vård utan, som kunskapsunderlaget beskriver, kan 
förebyggas genom att mellanskiktet i närsjukvården ställer rätt frågor för att hitta 
dem som är i riskgruppen. Lokala nämnder vill fortsätta kunskapsunderlaget som 
görs med flera aktörer i regionen. Lokala nämnder ska sprida information och har 
träffat olika verksamheter i regionen men det finns inte så många organiserade 
fora förutom till exempel Folkhälsorådet eller dyl. i vissa kommuner samt 
presidiesamverkan i Laholm. Det upplevs ibland att lokala nämnder har mycket 
bättre förankring hos de lokala aktörerna och kommunerna än i den egna 
organisationen. Lokala nämnders roll är att få agera som katalysatorer för att 
sprida kunskap även inåt i Region Halland. Tjänstepersonerna får inte alltid den 
information som behövs.  
 
Det är viktigt att häkta ihop kunskapsunderlaget med budgeten i tidigt skede så att 
regionen har möjlighet att organisera arbetet. 
 
Kommun- och regionledningsforum är ett forum där det är viktigt att förankra 
kunskapsunderlaget så att det kan få fäste i hela organisationen.  
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Lise-Lotte föreslog att vi kanske ska arbeta olika i de olika kommunerna, och vi 
behöver få ner det på pränt så det säkerställer att vi får det att fungera på lång 
sikt. Säkerställa att vi inte trampar snett bara för att vi gör olika.  
 
Mikael Delin pratade om vikten av att koncentrera på skyddsfaktorer och hur vi 
kan stärka dessa vid diskussioner kring psykisk ohälsa.    
 
Lokala nämnderna ser fram emot att möta andra grupper än de vi träffar i vanliga 
fall, förklarar Anna Roos. Får medhåll av Christian Olsson, men vi behöver 
tydliggöra uppdraget så att vi inte springer på samma bollar  
 
Barnfetma-projektet 
 
Nulägesbild: 
Friskvårdsgruppen i Laholm arbetar med barn med fetma, 36 barn i dagsläget, 
bedriver bland annat olika fysiska aktiviteter, vilket ger en ökad självkänsla samt 
förbättrad psykisk och fysisk hälsa hos barnen. Många olika aktörer är samlade 
runt barnen under terminstiden men det finns inga sådana under lov och 
ledigheter. De aktiviteterna som finns kostar pengar och dessa barn kommer ofta 
från utsatta familjer med begränsade ekonomiska förutsättningar. Tina Jönsson, 
på Socialtjänsten i Laholm, arbetar med att aktivera barnen även under loven men 
det kräver ekonomiska tillskott. Vissa aktiviteter är till för hela familjen. Lokal 
nämnd i Laholm har beviljat utvecklingsmedel för lovaktiviteter till 
Friskvårdsgruppen. 
 
I Kungsbacka har man arbetat med Friskvårdsgrupper i många år. Det finns två 
personer som tillsammans med skolan arbetar med att underlätta fysiska 
aktiviteter för att minska barnfetma. De tar hjälp av idrottsorganisationer och 
livsmedelsleverantörer bland annat. Kostnaderna är små men kräver mer 
finansiering. Satsningen ligger hos och finansieras av kommunen.  
 
Om alla kommuner ska jobba med barnfetma-projektet i form av 
Friskvårdsgrupper eller annan form så kan det dyka upp en hel del olika frågor 
som t.ex. var i organisationen ska projektet ligga, när ska det övergå till ordinarie 
verksamhet, vem ska finansiera? 
 
Förslag att utöka FAR att omfatta alla barn i Halmstad dvs. att barnfetma-projektet 
ska ingå i FAR. 
 
I Hylte har man tagit fram ett förslag inför budgetberedningen som omfattar en 
halv tjänst. Lokala nämnden Hylte har lagt förslag att delfinansiera under ett år. 
 
I Falkenberg finns inte motsvarande aktiviteter, men tjänstepersonerna i Lokal 
nämnd har varit i kontakt med kommunerna för att påbörja diskussioner. 
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I Varberg arbetar man med FAR och det finns tre satsningar som berör olika 
grupper. Diskussioner är påbörjade. 
 
Förslag lyftes att prata om projektet inför företagare för att skapa intresse för att 
finansiera satsningarna. 
 
 
Avslutning 
GunMarie Stenström tackade av Camilla Karlsson, som slutar i Region Halland, på 
ursprungligt hallandsmål och bjöd även på översättning. 
 

  
 
Mikaela avslutar med att tacka dem som har arbetat med att engagera oss alla 
samt för intressanta och givande diskussioner. 
 
 
 
Vid anteckningarna 
 
Maria Hvidberg Müller 
 
 
Bilagor: 
Kunskapsunderlag 2018 
Presentation  Dialog kring lokala nämnders uppdrag 





























Dialog kring lokala 
nämnders uppdrag 

2019-06-17



Reglemente lokala nämnder 2019

Lokala nämnder får sitt uppdrag från regionfullmäktige och 
regionstyrelsen.

Uppdraget innebär att lokala nämnder, genom sitt arbete med 
inventeringar och bidrag till behovsbedömningar 
medverkar till att utveckla regionens mål inom 
hälso- och sjukvård och regional utveckling.

Nämnderna medverkar också till Region Hallands verksamheter i 
frågor som påverkar verksamheterna, detta genom lokal 
förankring och utvecklade samverkansformer samt 
gränsöverskridande arbete med civilsamhället och 
länets kommuner.

I nämndernas uppdrag ingår även att genom dialoger och samråd bidra 
till lokal förankring av inom regionen fattade beslut 



Uppdrag 2019

Regionstyrelsen beslutar att uppdra åt lokala nämnder att under 2019 
särskilt prioritera:

• En god start i livet

• Insatser som utjämnar hälsoskillnader

Inom ramen för dessa prioriteringar och med utgångspunkt i 
reglementet ska lokala nämnder arbeta för en långsiktigt strategisk 
utveckling genom att föra dialog med invånare och lokala aktörer, 
samla och sprida kunskap och främja samverkan (Regionstyrelsens 
uppdrag till lokala nämnder 2019).



Förslag ”önskeuppdrag” 

Vi skiljer här på inriktning som är på övergripande nivå och på uppdrag som är mer konkret och 
som kan vara ett specifikt område

Långsiktig inriktning

• För att kunna driva, utveckla och samverka kring frågor som jämlik hälsa och social hållbarhet 
är långsiktigt arbete (hålla i och hålla ut) en förutsättning. Ett inriktningsbeslut likt det som 
lokala nämnder fick för 2019, kan med fördel sträcka sig över en längre period kanske tom 
under en hel mandatperiod.

• Lokala nämnder arbetar gärna vidare med; En god start i livet och Insatser som utjämnar 
hälsoskillnader.



Uppdrag
Områden som lokala nämnder gärna arbetar samlat med skulle kunna vara; 

Uppdrag

• Tillit (tillitsskapande samhällsbygge och inkludering) och trygghet.

• Utveckling av den psykiska hälsan (med utgångspunkt i att nå ut internt och externt med 
lokala nämnders kunskapsunderlag och dess åtgärdsförslag samt kunskap om skydds- och 
riskfaktorer (för tidiga insatser)

• Dialog kring regional utvecklingsstrategi RUS
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